入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和７年７月３０日

                     独立行政法人 労働者健康安全機構

                     九州労災病院 契約担当役 三浦 裕正

１ 競争入札に付する事項

（１）調達件名  入院セット提供業務

（２）仕  様  契約担当役が別途指定する仕様書による。

（３）履行期間  令和８年４月１日から令和１１年３月３１日まで

（４）履行場所  独立行政法人労働者健康安全機構九州労災病院

（５）入札方法  一般競争入札（総合評価落札（加算）方式）

２ 競争参加資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること｡ただし､未成年

者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者

については、この限りではない。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）当機構から業務等に関し指名停止を受けている期間中でないこと。

（４）令和７・８・９年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において資

格の種類「役務の提供等」の該当する営業品目において、Ａ、Ｂ、Ｃ又はＤの等

級に格付けされ、九州・沖縄地域の競争参加資格を有する者であること。（提出

書類：認定証写）

（５）契約の履行にあたり品質、数量について不正行為をした者、公正な競争を妨げた

者、公正な価格を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者等でその事実

があった後２年を経過しない者は入札に参加することができない。

（６）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第２項に規定する暴力団をいう）又はその構成員（暴力団の構成団体の

構成員を含む）もしくは暴力団の構成員でなくなった日から５年を経過しない者の

統制下にないこと。

（７）業務不履行、契約違反等を理由に業務委託に係る契約を解除されたことがある者

で､その事実があった後５年を経過しない者は入札に参加することができない。（提

出書類：誓約書【任意形式】）

 （８）過去５年以内に３００床以上の医療機関において、同種契約における継続した２

年以上の履行実績を有すること。（提出書類：契約書（写））

 （９）その他、入札説明書及び仕様書に記載されている要件を満たしている者。

 （10）本公告に示した業務を履行できると契約担当役が判断した者であること。

３ 入札書等の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び本件に関する

問合せ先

    〒８００－０２９６

福岡県北九州市小倉南区曽根北町１番１号

      独立行政法人労働者健康安全機構 九州労災病院会計課契約係

      電話 ０９３－４７１－１１２１

（２）交付期間等

公告日から令和７年９月２日（火）までの８時３０分から１７時００分まで（１２

時から１３時までを除く）。ただし、「行政機関の休日に関する法律」定める日を

除く。

（３）入札に関する質問等

競争参加者が本入札説明書及び仕様書の内容に関して質問がある場合は、令和７年

８月２７日（水）１７時００分までに書面（別紙様式３）により、（１）まで提出

するものとする。ただし、本件に直接関係のない質問及び指定日時を過ぎて提出さ

れた質問書については、いずれも回答しない。

なお、回答は令和７年９月２日（火）１７時００分までに会計課掲示板に掲示する。

（４）入札書及び企画提案書、競争参加者に必要な資格証明書類受領期限

令和７年９月３日（水）１７時００分

 なお、郵送（書留郵便に限る。）により提出する場合も令和７年９月３日（水）

１７時００分必着とする。

（５）開札の日時及び場所

   令和７年９月４日（木）１１時００分 場所 九州労災病院４階会議室Ａ

（６）企画提案書に基づくプレゼンテーションの日時及び場所

 令和７年９月４日（木）１３時１５分 場所 九州労災病院４階会議室Ａ

 （必要な資格証明書類の受領順にプレゼンテーションを行う。応札業者数に応じ、詳

細は別途連絡する）

（７）落札業者の決定通知

令和７年９月５日（金）１０時００分

４ その他

 （１）契約手続きで使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨。

 （２）入札保証金及び契約保証金 免除。

（３）入札の無効 本公告及び入札説明書に示した入札参加に必要な資格のない者の

した入札及び入札の条件に違反した入札。

（４）契約書作成の要否 要。

（５）落札者の決定方法 本公告に示した業務を履行できると契約担当役が判断した入

札者であって、仕様書で指定する条件及び技術等のうち必須とした要求条件を全て

満たしている入札者の中から、企画提案書の内容審査及びプレゼンテーション評

価、提示価格を総合的に評価し、最も評価の高い企画提案書を提出した１者を選定

する。

（６）詳細は入札説明書による。